入  札  公  告

 下記のとおり一般競争入札に付します。

記

１ 競争入札に付する事項
（１）件 名  令和６年度農林水産省診療所における医薬品の購入
（２）仕 様  仕様書のとおり
（３）契 約 期 間   契約締結の日から令和７年３月３１日まで
（４）納 入 場 所   農林水産省診療所

２ 競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被

補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該

当する。
（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
（３）令和 04・05・06 年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の「物品の販売」において、「Ａ」、

「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」の等級に格付けされ、関東・甲信越地域の資格を有する者であること。
（４）入札説明書６に示す証明書等を提出できる者であること。
（５）６の証明書等の提出期限の日から、７の入札執行の日までの間において、農林水産本省物品の製造

契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でな

いこと。

３ 入札方法

入札金額は、当方が提示する医薬品毎の単価を記載することとし、落札決定は医薬品毎に行う。
なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を

加算した金額（１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価

格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書の一覧表に記載すること。

４ 契約条項を示す場所、入札説明書を交付する日時及び場所
（１）日   時  令和６年３月８日（金）～３月２５日（月）（ただし、行政機関の休日を除く。）
          １０時～１６時（ただし、１２時～１３時は除く。）
（２）場   所  〒100-8950 東京都千代田区霞が関１－２－１

農林水産省大臣官房秘書課共済企画班 診療所運営担当
（北別館 7 階 ドア No.北 711）

（３）入札説明会
   入札説明会は実施しない。

５ 証明書の審査

 入札説明書の仕様に基づいて作成した証明書等を審査し、要求を満たした者を最終的に当該競争に参

加させる。

６ 証明書等の提出期限及び提出場所
（１）提出期限  令和６年３月２６日（火） １６時００分
（２）証明書等  入札説明書６に示す書類
（３）提出場所  上記４（２）に示す場所
         ※郵便・信書便による送付の場合は、配達の記録が残るようにすること。
         ※提出期限厳守のこと。

７ 入札執行の場所及び日時
（１）場  所  農林水産省共用第５会議室（別館地下 ドア No.別 007・別 008）
（２）開札日時  令和６年４月８日（月）１４時００分
（３）郵便入札  郵便入札を認める。

なお、郵便入札を行うときは、６（３）に記載の場所に令和６年４月５日（金）１７時までに到着

するように、簡易書留等の確実な方法で提出すること。ただし、再度の入札を引き続き行う場合には、

郵便入札を行った者は再度の入札には参加できない。

８ 入札の無効

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無

効とする。

９ 入札保証金及び契約保証金

免除する。

10 落札者の決定方法

医薬品毎に、国家公務員共済組合法施行規則第２６条に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内

で最低価格をもって有効な入札を行った者を当該医薬品の落札者とする。

11 契約書作成の要否
  契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

12 その他
  本公告に記載なき事項は入札説明書による。

                                    以上公告する。

令和６年３月８日

                    農林水産省共済組合本部長  横山 紳